
 

UCHWAŁA NR XXVI / 114 / 12 

RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 
z dnia 29 lutego  2012 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia woli założenia spółdzielni socjalnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm
1
.) w związku  

z art. 4 ust. 2 pkt 2 i art. 6 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych 

(Dz. U. Nr 94 poz. 651 z późn. zm
2
. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska w Kożuchowie wyraża wolę założenia przez  Gminę Kożuchów spółdzielni 

socjalnej „Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna EDEN” z siedzibą w Kożuchowie. 

§ 2. Członkami założycielami Wielobranżowej Spółdzielni Socjalnej EDEN  będą : 

1) Gmina Kożuchów. 

2) Lubuskie Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego „ROZWÓJ” z siedzibą w Gorzowie Wlkp. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Kożuchowa do dokonywania czynności związanych z założeniem 

Wielobranżowej Spółdzielni Socjalnej EDEN. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kożuchowie i Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                 Zbigniew Dusza  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 

Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230,  Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 

21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.  
2
 Zmiany  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009r. Nr 91, poz. 742; z 2010r. Nr 28, poz. 146; z 2011r.  Nr 

205, poz. 1211. 

 



UZASADNIENIE 

 

Potrzeba założenia spółdzielni socjalnej wynika  przede wszystkim w celu zaktywizowania  

szczególnej grupy osób, a mianowicie: 

1) osoby bezrobotne (czyli zarejestrowane w urzędzie pracy i spełniające określone kryteria 

wyróżnione w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy);  

2) osoby, o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1 - 4, 6 i 7 ustawy o zatrudnieni socjalnym (np. bezdomni 

realizujący indywidualny program wychodzenia z bezdomności, oraz uzależnieni od alkoholu, po 

zakończeniu programu psychoterapii w zakładzie lecznictwa odwykowego, a także uzależnieni od 

narkotyków lub innych środków odurzających, po zakończeniu programu terapeutycznego, jak 

również zwalniani z zakładów karnych, mający trudności w integracji ze środowiskiem, w rozumieniu 

przepisów ustawy pomocy społecznej); 

3) uchodźcy realizujący indywidualny program integracji; 

4) osoby podlegające wykluczeniu społecznemu, które ze względu na swoją sytuację życiową nie są  

w stanie zaspokoić swoich podstawowych potrzeb życiowych (znajdują się w sytuacji powodującej 

ubóstwo oraz uniemożliwiającej lub ograniczającej im uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym 

i rodzinnym); 

5) osoby niepełnosprawne.  

Ponieważ w/w grupy społeczne pomimo, że mogą same zakładać spółdzielnie socjalne do 

chwili obecnej nie podjęły takich działań. Dlatego istnieje potrzeba założenia  takiej spółdzielni. 

Ustawa  z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych w art. 4 ust 2 pkt 2 dopuszcza 

możliwość założenia spółdzielni socjalnej przez jednostki samorządu terytorialnego. 

W celu poszerzenia podmiotów w spółdzielni socjalnej  i wzajemnej współpracy  

z organizacjami pozarządowymi założycielami Wielobranżowej Spółdzielni Socjalnej EDEN będą 

Gmina Kożuchów i Lubuskie Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego „ROZWÓJ”  

z siedzibą w Gorzowie Wlkp. 

Założenie Wielobranżowej Spółdzielni Socjalnej EDEN spowoduje konieczność ponoszenia 

wydatków z budżetu Gminy Kożuchów w początkowej fazie na wpisowe i udziały. 

 

                                                                                             Burmistrz Kożuchowa  

 

                                                                                                 Andrzej Ogrodnik 

 

 

 

 

 

 

 

 


